

Findeling A/S

Tøndervej 53
6780 Skærbæk
CVR-nr. 20378190

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.09.2017

Dirigent

Navn: Olaf Skjødt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Findeling A/S
Tøndervej 53
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 20378190
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Olaf Skjødt, formand
Maria Findahl
Orla Findahl

Direktion

Orla Findahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2, 18
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet besiddelse af aktier i produktionsvirksomhed og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 608 t.kr. mod et overskud i 2015/16 på 40 t.kr., som af bestyrelsen er foreslået disponeret som anført på side 6.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30.04.2017 i alt 21.570 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(57.816)	(56.100)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		307.070	254.021
Andre finansielle indtægter		443.441	235.127
Andre finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(449.897)</u>
Resultat før skat		692.695	(16.849)
Skat af årets resultat	1	<u>(85.000)</u>	<u>57.327</u>
Årets resultat		607.695	40.478
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		<u>7.695</u>	<u>(559.522)</u>
		607.695	40.478

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.956.481	13.649.411
Andre værdipapirer og kapitalandele		160.000	160.000
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>14.116.481</u>	<u>13.809.411</u>
Anlægsaktiver		<u>14.116.481</u>	<u>13.809.411</u>
Tilgodehavende selskabsskat		0	105.723
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>105.723</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.242.207	7.397.519
Værdipapirer og kapitalandele		<u>7.242.207</u>	<u>7.397.519</u>
Likvide beholdninger		<u>297.440</u>	<u>263.428</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.539.647</u>	<u>7.766.670</u>
Aktiver		<u>21.656.128</u>	<u>21.576.081</u>

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	3	3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		17.970.026	17.962.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Egenkapital		<u>21.570.026</u>	<u>21.562.331</u>
Skyldig selskabsskat		72.352	0
Anden gæld		<u>13.750</u>	<u>13.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>86.102</u>	<u>13.750</u>
Gældsforpligtelser		<u>86.102</u>	<u>13.750</u>
Passiver		<u>21.656.128</u>	<u>21.576.081</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	17.962.331	600.000	21.562.331
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	7.695	600.000	607.695
Egenkapital ultimo	3.000.000	17.970.026	600.000	21.570.026

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	85.000	(60.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.673
	85.000	(57.327)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.150.002	160.000
Kostpris ultimo	15.150.002	160.000
Nedskrivninger primo	(1.500.591)	0
Andel af årets resultat	307.070	0
Nedskrivninger ultimo	(1.193.521)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.956.481	160.000

Andre værdipapirer og kapitalandele udgør en ejerandel på 6,25 % i Aktiv Feriebyg ApS, som er målt til kostpris på 160 t.kr. Indre værdi af kapitalandelen udgør 427 t.kr. pr. 31.12.2016.

	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
Findahls Møbelfabrik A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
3. Virksomhedskapital			
A-aktier	300	1000	300.000
B-aktier	2.700	1000	2.700.000
	3.000		3.000.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Findeling Finansiering A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
